
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

112/2023

24/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2023
Pregão presencial
30/2023 - PR
112/2023

Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de mão de obra em
manutenção elétrica de veículos pertencentes à frota oficial do município de
Catanduvas - SC e entidades participantes, visando o desenvolvimento das atividades,
conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Lote: 1
Participante: CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,

para a Secretaria de Infraestrutura.
150,000 HR 80,00 12.000,00

Marca: CLAUDEMIR
2 Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e similares,

para a Secretaria de Infraestrutura.
80,000 HR 80,00 6.400,00

Marca: CLAUDEMIR
3 Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus, caminhão, ônibus e

similares, para a Secretaria de Infraestrutura.
350,000 HR 100,00 35.000,00

Marca: CLAUDEMIR
4 Serviços de eletricista mecânico de máquinas agrícolas (trator,

implementos, rolo compactador, trator de esteira, motoniveladora,
pá carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e
similares), para a Secretaria de Infraestrutura.

200,000 HR 100,00 20.000,00

Marca: CLAUDEMIR
5 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,

para a Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo.
150,000 HR 80,00 12.000,00

Marca: CLAUDEMIR
6 Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus, caminhão, ônibus e

similares, para a Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e
Turismo.

100,000 HR 100,00 10.000,00

Marca: CLAUDEMIR
7 Serviços de eletricista mecânico de máquinas agrícolas (trator,

implementos, rolo compactador, trator de esteira, motoniveladora,
pá carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e
similares), para a Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e
Turismo.

250,000 HR 100,00 25.000,00

Marca: CLAUDEMIR
Total do Participante: 120.400,00

Lote: 2
Participante: CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICA

8 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares
para o Corpo de Bombeiros.

100,000 HR 80,00 8.000,00



Página: 2 / 3

Marca: CLAUDEMIR
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e similares,

para o Corpo de Bombeiros.
80,000 HR 80,00 6.400,00

Marca: CLAUDEMIR
10 Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus, caminhão, ônibus e

similares, para o Corpo de Bombeiros.
80,000 HR 100,00 8.000,00

Marca: CLAUDEMIR
14 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,

para Polícia Militar.
80,000 HR 80,00 6.400,00

Marca: CLAUDEMIR
15 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,

para a Polícia Civil.
80,000 HR 80,00 6.400,00

Marca: CLAUDEMIR
16 Serviço de eletrecista mecânico de automóveis leves e similares,

para a Secretaria de Administração, Finanças, Gestão e
Planejamento.

100,000 HR 80,00 8.000,00

Marca: CLAUDEMIR
Total do Participante: 43.200,00

Lote: 3
Participante: CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICA

11 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,
para Secretaria de Assistência Social.

120,000 HR 80,00 9.600,00

Marca: CLAUDEMIR
12 Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e similares,

para a Secretaria de Assistência Social.
80,000 HR 80,00 6.400,00

Marca: CLAUDEMIR
13 Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus, caminhão, ônibus e

similares, para a Secretaria de Assistência Social.
80,000 HR 100,00 8.000,00

Marca: CLAUDEMIR
17 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,

para a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.
100,000 HR 80,00 8.000,00

Marca: CLAUDEMIR
18 Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e similares,

para a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.
80,000 HR 80,00 6.400,00

Marca: CLAUDEMIR
19 Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus, caminhão, ônibus e

similares, para a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.
200,000 HR 100,00 20.000,00

Marca: CLAUDEMIR
Total do Participante: 58.400,00

Lote: 4
Participante: CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICA

20 Serviços de eletricista mecânico de automóveis leves e similares,
para a Secretaria de Saúde.

250,000 HR 80,00 20.000,00

Marca: CLAUDEMIR
21 Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e similares,

para a Secretaria de Saúde.
250,000 HR 80,00 20.000,00

Marca: CLAUDEMIR
Total do Participante: 40.000,00

Total Geral: 262.000,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

15/08/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-08-15T10:02:19-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




